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Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spijení g Evropou
lodřml Xcjrychlojší jízda 1 Jiew Yorku do Hamburku

Lodě odjíždějí ve čtvrtek v nobotu

Hambursko Americká Linie jest neiscarSl Německá Trans-Atlantic- Paropla-
vební Společnost a vlastni a(3 lodi majících úhrnnou snoinost 541083 tun99 z
těchto jsou veliké námořní parníky zahrnujíc! 24 dvoušroubových parolodí
které ku pohodil cestujících zvlá&f z&Hzeny jsou Takový počet parolodi ne
vlastní žádná Jiná společnost Ohledné přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE
společnosti

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut
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Po parolodích expressnfcn z ew Yorku

Po parolodích pravdelnych z New Yorku do Břemen $80 00

Po parolodích express nich z Břemen do New Ycřku 13850
Po parolodích pravidelných z Břemen do
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Kterýkoliv s nich pracuje v lájmn §rých zákazníka

komisionář se živým dobytkem
230 New Exchange Building South Omaha Nebraska
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Trlnt ceny na požádání afla I obslouží krajany v řeci české

takto odpovídá:
"Nejprv je naprosto liché míně

ní jakoby Německo po nějakých
částech Rakouska Uherska tou-

žilo Nemohl by nám býti učiněn

nešťastnější dar než tak zvaným
německým Rakouskem ostudné

účinky takovéhoto daru byly by

zvýšeny a překonány jenom kdyby
také české a slovinské části k ně
mu připojeny byly to jest kdyby
celé Rakousko starého "Německé
ho spolku" s novou německou říší

bylo sloučeno I když jenom na

severozápadní Cechy hledíme
obrátilo by se tam smýšlení ihned

jak by tento kraj do svazku ně
mecké říše vstoupil Celý tento

kraj volil by pak totiž jenom ultra
montánské poslance a přispěl by
k tomu aby potíže německé říše

se zveličily
A představme si nyní dokonce

Hor Rakousy Solnohrady a Ty
rolskol V tu chvíli jak by při-

pojením k německé říši starosti o

němecM přestaly zavládla by je
nom klerikální politika Připoje
ných S'2 milionu Němců volilo

by do německého říšského sněmu

asi 60 poslanců a tito byli by ve

směs katolíci (ultramontáni) Tím

pak byl by do našeho říšského
sněmu vražen klín kterýž by celý

parlamentární stroj zaraziti musil

Splynutí německých po sta let
sobě odcizených kmenů učinilo již
sice slušný pokrok avšak nedo

spělo ještě tak daleko aby sneslo

pojetí cizích živlů do své organi-sac- e

i kdyby to byly jenom něme-

cké části Rakouska
O českých a slovinských částech

by bylo lépe ani nemluvit Získa-

ných 54 milionu Čechů a 1 milion

Slovinců mělo by nárok aspoS na

45 poslanců pro říšský sněm A

představme si nyní že by tito pá-

nové se svým z říšské rady rakou-

ské známým způsobem boje na

Královském náměstí v Berlíně sé

objevil! Násilným připojením k

německé říši byl by jejich vztek

rozdmychán do čiré zuřivosti Če-

chové a Slovinci podporovali by
všeliké podniky á pokusy mající
za účel aby rozvoj německé říše

rušily a kazily O utvoření nějaké
práce schopné většiny o vyřizo-
vání běžných parlamentních věcí

nemohlo by být ani řeči Zkrátka:
od Rakouska a z Rakouska nehodí
se nám nic! Němce rakouské mu-

síme všemi prostředky v jejich
těžkém národním boji (!) podpo-
rovat ale oni musí zůstat ve svaz-

ku poddunajského státu Nekla-

meme li Se řekl také Bismark

kdysi: "Kdyby nebylo Rakouska
museli bychom je vynalézti"
Aspoň tak první kancléř německé
říše '

smýšlel Císařský stát na

Dunaji má na Německu mocného
ohromného spojence On bude

jej mít i stále dokud sám ruky ne- -

přiloží aby doma vyhrabal kořeny
Němectva To kdyby učinil pak
ovšem přestali bychom mít i zájem
na jeho dalším trvání"
Vida vida! Tak docela a na

prosto tedy není ani "Weser-Zeit- -

ung proti annexi rakouských
zemí! Německu se nehod! nic z

Rakouska a nic od Rakouska
ale kdyby Rakousko přestalo
pěstovali nčmectvf ve svých ze-

mích pak by se už německé říši
leccos z něho hodilo pak by se

mu snad hodilo celé! "Weser-Zeitun- g"

připadá nám tu jako ne-

motorná kráva která co do díže

nadojiU švihnutím ocasu pak
překotila
Důsledněji provedla svoji pole-

miku 1 rakouskými Všeněmci ka-

tolická "Koelnische Volkszeitung'
jež na konci své úvahy praví:
"Kdybychom chtěli Rakousko
annektovat učinili bychom roz-

mach přílišný a uvedli bychom v

nebezpečí samo trvání říše my
bychom jako kdysi Kyros (dle
známého orakula) překročivše řeku

Halys "velikou říši rofbili" Ale
kterou! čím více cizích národno-

stí bychom do německého říšského
svazku vtěsnali tím více bychom
rozviklali kruh své národní po-

spolitosti
- Také by se nedalo

takovéto připojení provésti spůso-be-

mírným a klidným ono
mohlo by býti jenom cenou za
vítězství ve velké evropské válce
ve kteréž bychom zároveB na ně-

kolika stranách museli bojovat
"Trojspolek'' nemohl by přece
pracovat! tam kde by šlo o pohl-
cení jednoho ze spojenců! To stačí
snad na ocenění fantastické politi-
ky VJeněmcft"
Uvedli jsme tyto dva hlasy

jenom jakožto ukázku že se o

plánech našich pangermánú v ně-

mecké říii začíná již veřejně po-

jednávat Že orgány některých
stran v Německa tuto politiku
skutečně s opravdu zavrhují je
zcela nepochybno avšak význam-ý- m

zůstává že veliká většina

časopisů v Německu nemá odvahy
anebo že neuznává za dobré agita-
ce a rejdy VieaěmcA — zdejších i

tamějších—aspofi stručně ale dů-

razní odsouditL Snad není přece
pravdou ie nepílí ve smyslu Vle- -

němeft jenom proto ie torna ne-

dovoluje dosud politika říšského
kancléře?

— Předplácejte ae aa Pokrok

Západu pouze f 00 řečně

% Ve Čtvrtek předmintýd vyta
žena byla v Chicagu mrtvola muže
v ní! poznán byl zmizelý krajan
Jos Velát Týž zaměstnán byl

jakožto dělník v obilních elevato
rech podél řeky a dne 37' února
beze stopy zmizel Veškeré pátrá
ní po něm bylo bezvýsledným až

teprve ve čtvrtek zahlédl policista
Nolan 8 mostu na 22 ulici mrtvo

lu plovoucí v řece Byla dopravě
na do márnice a později stotožně
na sestrou Velátovou pí Marií

Bartňňkovou Má se za to že

utopil se nešťastnou náhodou —

josef Velát byl 45 roků stár a do

Ameriky přijel před 25 lety z haj
nice Háje u Horesedel na Mirovi

cku v Čechárh kdež otec jeho byl

hajným

H Clevelandský mayor Tom L

Johnson dal prý českým politiká
řům na srozuměnou aby vybrali
si ze svého středu kandidáta pro
ufad řiditele hasičského odboru

on Že milerád jej potvrdí Češi

rozhodli se konečně navrhnouti

pro úřad ten krajana Jos Albla

grocerisiu z Broadway jehož otec

zaujímá přední místo mezi demo- -

ktaty v Clevelandu Na výsledek

podané formální žádosti Čeká če

ská veřejnost tamní s nemalým

napjetím

1 V Clevelandu otrávil se v ú- -

myslu sebevražedném 25letý kra

jan Jos Vopata ze So Dille ul

mezi lednicemi blíže Independen- -

ce ul Byl v bezvědomí dopraven
do nemocnice kdež v brzku na to

skonal Vopata spáchal prý sebe

vraždu z omrzelosti života

1: Dne 19 dubna vloupali se

neznámí dlouhoprsťáci do obcho

du firmy Buček & Co v Engle
Tex kdež ukořistili nějaké poš
tovní známky

' a něco drobných
peněz Mimo to navštívili též ho

stinec p Holuba kdež vypili dvě

lahve piva načež několik jiných
sebou odnésli kromě nějakých
doutníků a tabáku Zastavivše se

ještě v kovárně p Fr Vačkáře

jemuž urazili zámek u dílny a se-

brali nějaké nástroje beze stopy
zmizeli Loupež byla oznámena
úřadům a tyto po lupičích pilně

pátrají (

H Na havajských ostrovech od

dána byla 31 ledna sl Jandova
dcera redaktora "Kewaurských
Listů'' s mladíkem ' s nímž měla

po delší dobu známost a který v

Honolulu jest vládním úředníkem

H Předminulé pondělí dopraven
byl ve stavu povážlivém do ne-

mocnice 361etý Josef Liška za-

městnaný jako sklepník v hostinci
B L Samuelse č 335 Clark ul

v Chicagu Kolem 6 hodiny ve-

čer vešel do hostince jakýsi Jos
Martin jenž rozkázal Liškovi

aby zvedl ruce do výše Když to

Liška odepřel učiniti začal jej
Martin tlouci lahví od piva až ne

božák klesl v bezvědomí k zemi

Martin byl zatčen a uvězněn

1 Paní Marie Červená manžel

ka elektrika p Josefa Červeného
z New Yorku o jejíž hrozném po-

-

pálení v minulém čísle zprávu
jsme přinesli již skonala Stav

matky její pí Barbory Bláhové

zlepšil se tou měrou že byla z ne

mocnice propuštěna a nalézá se v

domácím ošetřování

li Chicagský náčelník policie

Joseph Kipleyjenž vzdal se místa

svého jmenoval krajana Johna E
Ptáčka úřadujícím náčelníkem do-

kud mayor neustanoví jeho ná-

stupce
1 V Chicagu uvězněna byla

předminulé úterý česká dívka
(

Anna Fantova z č 428 záp i8ul
se třemi společníky svými na sta
nici policejní Druhové její chtěli

prý "ostfiuiti bobitčbo farmáře
Lewis Wortheina z Marrietta
Wis jenž přišel prý do Chicaga

aby se tam oženil Fantova
uvězněna prý byla jako svědkyně
" V úterý minulého týdne Časně

z rána vnikli neznámí dlouho-

prsťáci do kovářské dílny krajana
Josefa Dvořáka v č 594 —596
Laflin ul v Chicagu na nalézající
Lupiči odnesli veškeré náčiní ná-

ležející Dvořákovi jakož i kolář-sk- é

nádobí náležející Josefu Bar-

tuškovi vše v ceně as Jit 00 Jest
to již ve dvou letech podruhé co

byl Dvořák zloději navštíven Krá-

dež oznámena byla policii

1 Předminulé úterý postřelil se

smrtelně v úmyslu sebevražedném

krajan Václav Hora bydlící s ro-

dinou svou v č 11 93 záp- - 21 ul
v Chicagu Týž zaměstnán byl
ve slévárně v severoí části města
V úterý večer kolem 7 hodiny
přišel domů z práce omyl se a

převlékl do čistých šatů načež
odebral se do přední světnice a

tam se střelil dvakráte do levého

spánku Smrtelně raněný Hora

dopraven byl do nemocnice kdež
o půlnoci zraoění svému podlehl
Václav Hora byl 41 roky stár Do

Ameriky přijel z Čech před 1 7

lety v Zanechal zde manželku
kteráž jest skorém 1 5 let duševně
chorou a pět dítek Náležel k

fáda Bratří Svobody ČSPS

Když dohře zmírní Otnnžii-n- é

tuk jasné to tvrdí

Když dá se veřejné dosvědčení

předním občanem Omahy tu dů-

kaz jest preRvřJtujícím Musíte

[oinu věřit čtěte toto dosvědčení

Každý trpitel sc zády každý muž

žena neb dítě s nemocí ledvinovou

získá přečtením jeho
Pant Julius Beilstelnova 2!19 li?ní 33

ul praví: "Po leclm mčalcA mela Jsem
liolcatl mezi kvčli cf itiívalv e iicbiii íí- -

tělními kIy i níco Iřžéíbo zvednout )em
ebtela 1'ffzoaky tobo cítila Jtem po

avSak teprve nedávno ae to zhorAilo

Zkusila Jiem mnoho llkft ty vsak po
skytly mot pramálo rtlevy Konečné
uvliltla jsem obliiňka Doan' Kidney
ťilli a manžel koupil mi tich v lékárno
Kuhn & Co krabičku Ukázalv ie býti
lékem Jej i! Jsem potřebovala Též i

manželi mému značně pomohly Můžeme

odporučit! Doan's Kidney Plila každému
co lék dokazující co o nčm ae tvrdl"

Na nrodei u viech obchodníků Cena
50 centů Foster-Milbu-rn Co Buffalo
N Y výhradní Jednatelé pro Spojené

Pamatujte jméno Doan'i a nebeřte
nábradek

1 Ve středu předm týd vznikl

oheň v tov pa nábyt firmy Colby
Furoiture Co vChicagu Zhoubné

plameny rozšířily se i na továrnu
české firmy Křesl & Co v č 379

ruiton ul kteraz zabyva se výro-
bou bedniček a forem na doutníky

H Clevelandský mayor Johnson

jmenoval českého právníka Harry
F Payera druhým pfíručím ředite
le práv Payer jest předsedou de
mokratického výkonného výboru
a jakožto výborný právník přispěl
velice ku zvolení Johnsonovu —

Harry F Payer narodil se v Cle

velandu dne 3 července 1875 a

jest výborným právníkem

1 Předminulou sobotu propu
štěn byl na svbodu pod zárukou
15000 Karel Babor bydlící v čís

824 Allport ul v Chicagu Týž
dne 9 srpna minulého ruku v ná
valu okamžitého šílenství smrtelně

postřelil manželku svou Marii

načež sám sebe nebezpečně zranil
Manželka jeho ještě v týž den sko-

nala on pak v lednu odsouzen byl
na 14 let do vězení Babor však

ve vězení stále chřadl a konečně
na prohlášení vězeňského lékaře
že dny Života jeho jsou sečteny
propuštěn pod zárukou aby mohl
ďokonati v kruhu rodiny Druhého
dne skonal

1 V Hudson O zemřel v noci

na neděli dne 21 dubna český
student na tamní Western Reservě

akademii 2iletý Otto H Neu

bauer jehož rodiče bydlí na Wat-kin- s

ave v Clevelandu Týž vrátil
se z velikonočních svátků jež trá
vil u rodičů svých churav Po
několika dnech ulehl načež lékaři

1 : -- x :„_ _„x :
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Vzdor všemožné pomoci lékařské
stav nemocného stále se horšil až
konečně skonal

1 V minulém čísle přinesli jsme
zprávu o jistém Jos A Ilaenelto- -

vi jenž vězněn jest v okresním

vězení v Denver Colo a kterýž
bezmála byl by býval otráven

Nyní dočítáme se v chicagské
Svornosti' že v r 1897 Josef A

Haenelt měl v Chicagu obchod cu

krovinkami kterýž později oženil
se s vdovou panf Královou jež
vlastnila tehdy obchod doutnikář-sk- ý

Panovalo všeobecné domně
ní že Haenelt nežení se z lásky o
čemž se v brzku přesvědčila i paní
Králová sama neboť se s dobro
druhem tím rozešla Za nedlouho

vyhořel obchod jeho za podezře
lých okolností Haenelt byl uvěz

něn avšak později na záruku pro
puštěn Octnuv se na svobodě a

obávaje se výsledků soudního jed-

nání prchnul z Chicaga a od té

doby nebylo o něm slyšeti až

teprve nyní

Žlučnatost jest známkou choro

by zažívací orgánů Žaludek jest
seslaben játra jsou nečinný a
střeva zacpána Dostavuje se ne

chuť k jídlu bolesti ve střevech
mdloba zašlemovaný jazyk a zvra-

cení nejdříve nezažité neb částe-

čně strávně stravy a pak žaludeční

šťávy Chamberlain's Stomach
and Liver Tablets ulevují těmto

nepořádkům žaludečním a spůso-bu- jí

zdravou chuť k jídlu Též po-

silují játra ku zdravé činnosti a

regulují střeva Zkuste je a bude-

te s výsledkem jistě spokojení
Na prodej u všecb lékárníků m

DRFENNER'3 fl
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členem povéstnč této bandy

svázali a pak dostali se vytaho
vadlém nahoru kde však u ústí

šachty stál jiný strážce jménem
Schwarz Ten nenechal se ale za- -

strašiti a když mu bylo Craven-se- m

nařízeno aby zvednul ruce
tu počal na vězně stříleti a jeden
z nich klesnul mrtev po prvé ráně
Cravens na to vypálil z revolveru

oaejmuieno stra2ci v dole po
Schwarzovi a ten zraněn klesl k

zeminačež surový lupič přistoupil
k němu a druhou ranou chladno
krevně jej usmrtil Na to s dru
hýra vězněm jehož jméno bylo
Estelle dal se na utěk

Za oběma uprchlíky vyslána
rychle tlupa a když se schylovalo
k noci tu byli oba dopadeni v

jedné stodole Tlupa ji ihned
obklíčila a šerif vyzval vězně aby
se vzdali leč Cravens krátce mu
řekl "že ho za živa nedostanou a

chtějí-l- i jej mít mrtvého tu že to
mohou zkusit''

Šerif na to se rozhodnul aby
stodola byla zapálena a Craven s

Estellem aby byli zastřeleni až

badou ze zapálené stodoly prchat
Jeden z příručí šerifových vzdor
tomu že po něm bylo stříleno

zapálil stodolu pochodní a ta za
krátko vzplanula jasným ohněm

ozařujíc celé okolí
Šerifovi lidé stáli v kruhu ko-

lem a každý z nich měl pušku na-

taženu a prst připravený na spou-štile- č

žádný z vězňů se neobjevil

Když oheB uhasnul tu šerif se

svými lidmi počali prohledávati
spáleniště v domnění že tam na-

leznou zuhelnatělé mrtvoly obou
vězBů avšak jak veliké bylo jich
zklamáni když nenašli ve spále-
ništi ničeho Šerif teprve nyní
zpozoroval že Cravens s Estellem

uprchli asi malou struhou která
se vinula kol stodoly plazíce se
ní po břiše
Cravens záhy na to objevil se v

území Osage a připojil se tam k

bandě zaměstnávající se krádeží

dobytka Úřady v Kansasu byli o
tom zpraveny a za lupičem vyslá
no ihned několik detektivů s roz-

kazem aby přivedli jej buď živé-

ho aneb přivezli jeho mrtvolu
V té době když detektivové

kansasŠtí pátrali po jeho stopě tu
Cravens s jedním svým soudru-
hem přestrojeným za ženskou

vstoupil před měsícem do obcho
du Schwartzova v městečku Red
Bock a zde ačkoliv obchod byl

naplněn lidmi lupiči klidně olou
pili nejdříve Schwartze o všechny
jeho botové peníze pak jeho kler-k-y

a konečně všechny odkupníky
jež se v obchodě právě nalézali
Když byli hotovi a vycházeli ze
štoru tu náhodou vstupoval tam
Alvin Bateman jeden z osadníkův
v Red Bock Cravens mu okamži
tě nařídil aby zvednul ruce leč

Bateman vytáhnul rychle revolver
a prvou ranou zranil společníka
Cravensova hned na to však klesl
mrtev k zemi jsa zastřelen Cra- -

vensem

Tento obrátil se pak ku zděše
nému lidu ve štoru a hrozil že
zastřelí každého kdo odváží se
během pěti minut vyjiti z obcho
du Na to vzal svého poraněného
soudruha do náruče odnesl jej k
místu kde byli přivázáni jejich
koně posadil jej na jednoho s
skočiv na druhého záhy oba zmi
zeli z obzoru a dosud nepodařilo
se maršálovi a jeho lidem odhaliti

jich stopu

Cbce-- ll či Dechce-- li Némecko ra
kouské zemé

Přičiněním neochabující crušá
cké agitace "vSeněmecké'' strany
Schoenererovy a Wolfovy dostala
se již pfece na veřejný přetřes
otázka o připojení rakouských zemí

jež do r 1866 — ačkoli neprávem
— k německému "bundu cíli
spolku náležely — ke svazu fede- -

rovanýcb států německých čili k
nové německé říši O věci této
štítily se dosud vážné časopisy v
Německu pojednávat vyhýbajíce
se jr

— prý — ze slušného ohledu
na Rakousko jakožto sooience
Německa i když by byly psaly
snad rozhodně proti plánu a pro-era-

nejmodernější z německých
stran v Rakousku Avšak rakouští
"Všeněmci" mají důvěrné takřka
organické styky se všeněmeckou
stranou tamo v říši a bezohledná

propaganda z této strany prola-
muje přece ledy upjatého mlčení
tak želze již zaznamenat! několik
do jisté míry pozoruhodných hla-

sů

Tak na of nznal orzáo Bismar- -

kovy politické tradice známý Ča-

sopis "Weser-Zeitnn- g ' ra dobré

rys tou piti proti snahám rakou-

ských VleněmcŮ deltí valně ač

nikoli bezvadně sepcaooa ávaboa
kteréž aa výklady vieaěmeckých

Bili Cravens byt nejodvážnéjším

Žádná jiná lupičská rota kromč ja
Tamesovy nezískala si takové

hrozné pověstí ve Spoj Státech

jako rota Daltonova která byla
své doby postrachem celých krajů
a byla zničena a rozprášena teprve
po dlouhém namáhání a se znač

nými ztrátami na životech lid

ských
Z celé této bandy zbyl nyní už

jen jediný Člen Bili Cravens lu

pič to který co se týče odvahy a

ukrutnosti neměl a nemá snad

sobž rovného

Cravens má již více nežli půl
tuctu krvavých vražed na svém

svědomí kromě mnohých loupeží
jež spáchal buď sám aneb ve spo
lečnosti svých soudruhů

V Missouri narodilo se několik

pověstných lupičů ale Cravens

předčil je všechny Kolébka jeho
stála v okresu Chautagua v Kansas
a svou zločinnou kariéru začal

Cravens také v tomto státu Te-

prve před devíti roky odebral se

do Indián Territory a od té doby
tato stala se dějištěm jeho zločinů
Cravens již jako chlapec byl

urputný ku rvačkám náchylný a

stal se postrachem všecb spolužá-
ků svých Na cestu zločinu dal se
velmi záhy bylo mu sotva 16 let

když přepadnul jednoho farmera

chtěje jej oloupiti a když tento se

bránil tu jej nebezpečně postřelil
načež uprchl a potuloval se Kan-sase-

živě se loupeží
Když před devíti lety přijel

do Indián Territory tu usadil se

v okrsku Osage kde záhy si zí-

skal pověst nebezpečného bandity
a jinak nebyl tam nazýván nežli

"nožař" poněvadž nůž byl jeho
nejmilejší zbraní V krátké době
Cravens byl nepřítelem každého a

každý byl nepřítelem jemu a záhy
ovšem příručí maršála Spojených
Států byli na3 upozorněni a počali
jej pronásledovali

Cravens z Osage reservace pak

prchal územím Indiánů kmene
Creek do ťottawatonie kde se

připojil k pověstné Bryantově lu-

pičské bandě avšak brzo se od ní
odloučil poněvadž nechtěl se pod
řídit vedení vůdce této bandy

Cravens protloukl se na to do
území Cberokee a zde se spojil s

lupičem Henry Stavrens a jeho
společníkem Lige Higginsem
Tato trojice při svých odváž-

ných lupech spáchala několik vra-

žed z nichž některé byly učiněny
s pravou bestiální chladnokrevno
stí neboť žádný z těchto lotrů ne-

měl v 6obř špetku milosrdenství
ku svým obětěm ' v

Maršálovi příručí počali proná-
sledovat! tuto trojici s veškerou

energií a konečně donutili ji Že

se rozešla Cravens odebral se

nazpět do Kansas kde žil v zátiší

pokud mu stačily peníze Avšak

když poslední dolar mu došel tu

přepadnul majitele smíšeného ob-

chodu v Hewins a oloupil jej o

všechny hotové jeho peníze

Tlupa občanů s šerifem v čele

vydala se k jeho pronásledování
ale Cravens uniknul a za týden po
této loupeži byl opět v území

Osage Indiánů kde se spojil s

banditou Kidem McElhenyn)
Společně spáchali pak několik

tak odvážných loupeží že celá

krajina byla pobouřena a zvláštní

tlupa úředníků z okresu Kay vy-

dala se na jich pronásledováni s
rozkazem aby byli chyceni buď
živi aneb mrtvi

CraVens s Elbenym byli kýmsi
varování před blížící se tlupou a
umínili si že si na ni po-

čínají a pokud možno všechny
postřílí Šerif a jeho lidi byli však
velice opatrní a nenechali e pře
kvapit nepřipraveni a tak rozvinul
se boj mezi šerifovou tlupou a
oběma lupiči v něm! konečně

McElbeny byl zastřelen a Cravens

byl lapen neboť složil zbrafi jak
mile viděl že společník jeho jest
mrtev

V průvodu stráže poslán byl
Cravens zpět do Kansas a zde
odsouzen byl pro loupež spácha-
nou v Hewins na 15 roků do těž
kého žaláře

Zdálo se že odvážný lupič tam
asi dokoná a že lidská společnost
jej bude zbavena avšak stalo se

jinak
Cravens s jinými vězni poslán

byl do uhelných dolů aby zde

pracoval pod dozorem stráží Ně-

jakým způsobem podařilo se mu
získati kus plechu a z tohoto a z

kusu deva nápodobil revolver a

když byl s praď hotov tu ti umí-

nil že to zkusí jestli by se mu po
mocí tohoto dřevěného revolveru

podařilo zastraiití strážce a získá
ti sí svobody

Umluviv se jeitě s dvěma spo
lu ví 1 i přepadli ve vhodné chvíli
itráice v dolech a co Cravens mu

hrozil íaleioým svým revolverem
ta druzí dvs vězBové jej odzbrojili ve

Rychlým letem
Šíři se po celých Spoj
lidstva

©HKUPKA
ohrožuji ilvoty statisíců Každé zaaedbáai muže ae
státi přičaou těžké choroby neb i smrti

JISTÉ VYIÉČXEIÍ
zaručí ae taktoi
Jakmile spozorujete příznaky nastuzeni vypařte si
aa aocaohy ve vod do které dáte trochu ailete hoř-čic- e

vypijte koflík horké lemonády a vezměte dvě

Severovy Tabletky proti nastuzeninára

Pak ulehněte v teplém pokoji a dobře se přikryjte
Hleďte byate ae důkladně spotili Druhý den berte
tabletky podle návodu a mimo to

který zanícené produiky zhojf veškerý hlen vypudí
a učiní dýcháni anadnýni a pravidelným zvláště

do isTe-jae- 3800

New Yorku 83650

Státech zhoubný nepřítel
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SEVEROVU HOJIVOU NÁPLASŤ

'
Kašel naatuzeai všeho druhu 1 chřipka ae rychle
těmito tékv
Je-nve- horkoat apojenáa tmiestml tu pomohou Si2
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SEVEB3VY PRÁŠKY proti bolestem hlavy a NEURALGII

Cena Tabletek prášku a náplasti Jest 28 cti Cena
Baladám pro plíce 28 nebo 80 centu K dostáni ve
všech českých lékárnách a obchodech s léky

Zaclirnflte Bvé rodiny
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